339
DOM/ES - Edição Nº2.690

sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025

São Gabriel da Palha

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
01/2025
Processo Administrativo 23/2025

ID CidadES: 2025.065L0200001.10.0001

Objeto: Contratação de serviços de registros
públicos, cartorários e notariais. Serviço de
registro da ata de posse da mesa diretora eleita
e prefeito municipal para o biênio 2024/2025.

Contratado: CARTORIO DO 1 OFICIO DA
COMARCA DE SAO GABRIEL DA PALHA

Valor total: R$ 461,94 (quatrocentos e sessenta
e um reais e noventa e quatro centavos).

Fundamento legal: Art. 74, Caput, da Lei n.º
14.133/2021.

São Gabriel da Palha - ES, 23 de janeiro de 2025.

Euclésio Aguilar Lima
Presidente

Protocolo 1477625

Entidades Municipais

Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
PROCESSO Nº 276/2024
ID TCE/ES : 2025.009E0800001.01.0001

Nº PNCP: 36330231000100-1-000001/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS
de acordo com as especificações contidas no
instrumento convocatório.

Abertura das propostas: às 11:00 horas do
dia 05/02/2025.
Início da disputa: às 11:15 horas do dia
05/02/2025.

Edital: Disponibilizado nos sites:
IPASMA: www.ipasma.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:
https:// bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema:
http:// bll.org.br/cadastro
Telefone: (27) 98802-3994
Email: licita@ipasma.es.gov.br.

Aracruz, 23 de janeiro de 2025.
Protocolo 1477322

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº  004/2024

ID TCES: 2025.009E0100001.01.0004
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Aracruz-ES, por intermédio de seu Agente de
Contratação/Pregoeiro, designada pela Portaria
SAAE-ARA-Nº146/2023, torna público para o
conhecimento dos interessados, que realizará
licitação, na plataforma da BLL - Compras (Bolsa de
Licitações do Brasil) - www.bll.org.br, no dia e horário
abaixo especificado. O Edital estará à disposição dos
interessados nos sites: www.saaeara.com.br e www.
bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (27) 3256-9409 ou através do
e-mail: licitacao@saaeara.com.br
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESCORAMENTO
BLINDADO PARA VALAS
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia
10/02/2025
INICIO DA DISPUTA: 09h00min do dia
10/02/2025
JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO

Protocolo 1476587

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº  005/2024

ID TCES: 2025.009E0100001.01.0005
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Aracruz-ES, por intermédio de seu Agente de
Contratação/Pregoeiro, designada pela Portaria
SAAE-ARA-Nº146/2023, torna público para o
conhecimento dos interessados, que realizará
licitação, na plataforma da BLL - Compras (Bolsa de
Licitações do Brasil) - www.bll.org.br, no dia e horário
abaixo especificado. O Edital estará à disposição dos
interessados nos sites: www.saaeara.com.br e www.
bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (27) 3256-9409 ou através do
e-mail: licitacao@saaeara.com.br
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVA
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia
07/02/2025
INICIO DA DISPUTA: 09h00min do dia
07/02/2025
JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO

Protocolo 1476590

AVISO DE ABERTURA DISPENSA DE
LICITAÇÃO ELETRÔNICA

Nº 001/2025
ID TCES: 2024.009E0100001.09.0023
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por intermédio de sua Agente de Contratação,
designada pela Portaria SAAE-ARA-Nº146/2023 torna
público, que realizará Dispensa de Licitação Eletrônica
para  AQUISIÇÃO MATERIAL DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, com critério de julgamento MENOR
PREÇO POR LOTE, na hipótese do Art. 75, II, nos
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
Decreto Municipal Nº 42.025 de 24 de maio de 2022
e demais legislação aplicável, na plataforma da BLL